
4 апреля 2025 г. № 721-ПП

О внесении изменений в
постановление Правительства
Москвы от 22 мая 2018 г.
№ 461-ПП

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. № 25
«О правовых актах города Москвы» Правительство Москвы
постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы
от 22 мая 2018 г. № 461-ПП «Об учреждении премий Мэра Москвы имени
Николая Островского»:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Учредить 10 премий Мэра Москвы имени Николая Островского

(далее – Премия), присуждаемых ежегодно в размере одного миллиона
рублей каждая в следующих номинациях:

1.1. «За выдающиеся достижения в изобразительном искусстве».
1.2. «За выдающиеся достижения в исполнительском искусстве».
1.3. «За выдающиеся достижения в театральном и

кинематографическом искусстве».
1.4. «За выдающиеся достижения в литературе и публицистике».
1.5. «За выдающиеся достижения в различных сферах

жизнедеятельности, имеющих высокое социальное и культурное
значение».

1.6. «За выдающиеся достижения и существенный вклад
в интеграцию лиц с ограниченными возможностями здоровья в сфере
креативных (творческих) индустрий».

1.7. «За выдающиеся достижения в духовно-нравственном
служении и поддержке лиц с ограниченными возможностями здоровья».

1.8. «За существенный вклад в воспитание и всестороннее развитие

Документ зарегистрирован № ПП-721/25 от 04.04.2025 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 25-02-01-12/25 от 08.04.2025  ("ГМКЦ "Интеграция" ГБУК г. Москвы)
Страница 1 из 2. Страница создана: 04.04.2025 16:06



детей и молодежи в инклюзивном обществе».
1.9. «За существенный вклад в создание условий для интеграции

и возвращения лиц с ограниченными возможностями здоровья к активной
жизни». 

1.10. «За выдающиеся достижения в области создания инклюзивных
проектов и программ по популяризации истории и культуры города
Москвы».».

1.2. В пункте 2.1 постановления слова «в пунктах 1.7–1.10»
заменить словами «в пунктах 1.6–1.10».

1.3. В пункте 2.3 постановления слова «5 человек» заменить
словами «трех человек».

1.4. Абзац второй пункта 2.4 постановления признать утратившим
силу.

1.5. В пункте 2.5 постановления слова «до 1 сентября» заменить
словами «до 14 сентября».

1.6. В пункте 2.12 постановления слова «на реализацию
соответствующего мероприятия Государственной программы города
Москвы «Культура Москвы» заменить словами «на указанные цели».

1.7.  Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы – руководителя
Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н.А.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы – руководителя
Аппарата Мэра и Правительства Москвы Сергунину Н.А.

Мэр Москвы                    С.С.Собянин

2

Документ зарегистрирован № ПП-721/25 от 04.04.2025 - (АМиПМ)
Документ зарегистрирован № 25-02-01-12/25 от 08.04.2025  ("ГМКЦ "Интеграция" ГБУК г. Москвы)
Страница 2 из 2. Страница создана: 04.04.2025 16:06


	1
	2

